
Pará , 02 de Agosto de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 3049 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             87 

PORTARIA INTERNA Nº 033/2022 – SEMAG/CEAD, DE 25 DE 

JULHO DE 2022. 
  

O Secretário Municipal de Administração e Governo, Decreto nº 

012/2021-GAP/PMS, de 01/01/2021 e a Coordenadora Executiva de 

Administração, usando de suas atribuições legais, conforme Decreto 

nº 019/2021-GAP/PMS, de 01 de janeiro de 2021. 

  

Considerando o Memº nº 0499/2022, de 13 de julho de 2022, da 

Secretaria Municipal de Saúde. 

  

RESOLVEM: 
  

Art. 1º Conceder à servidora Sra.WANDERLEIA SANTOS DE 

SOUZA, matrícula 89520, na função de Psicóloga, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde, gratificação de 100%, estabelecida no 

art. 57, inciso I, Alínea ―b‖ do Regime Jurídico Único dos Servidores 

Públicos Municipais. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01/07/2022. 

  

Gabinetes do Secretário Municipal de Administração e Governo, e da 

Coordenadora Executiva de Administração, em 25 de julho de 2022. 

  

EMIR MACHADO DE AGUIAR 
Secretário Mun. de Administração e Governo  

Dec. nº 012/2021-GAP/PMS 

  

KATIANE COSTA SÁ 
Coordenadora Executiva de Administração 

Dec. nº 019/2021-GAP/PMS 

  

Publicado no Diário Oficial dos Municípios 

(www.diariomunicipal.com.br/famep) e na página oficial da Prefeitura 

Municipal de Santarém-PA 

(www.santarem.pa.gov.br/PortaldaTransparência).  

 

Publicado por: 
Isabel Cristina Bastos da Silva 

Código Identificador:2BE3C7B8 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

GOVERNO 

RESULTADO DE LICITAÇÃO - SEMED 

 

ATO RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 006/2022 

  

A Secretária Municipal de Educação comunica o Resultado do Pregão 

Eletrônico nº 006/2022, que tem como objeto: “Aquisição de 

Gêneros Alimentícios para composição dos cardápios com a 

finalidade de fornecer Alimentação Escolar em atendimento aos 

alunos matriculados nos programas: PNAF, AEE, PNAI, PNAQ, 

PNAC, PNAP, PNAEM e EJA”. Tendo como vencedora as 

empresas: M. B. DE CARVALHO SOARES, CNPJ: 

40.274.289/0001-51, nos itens 08 e 09 e C. D. ALMEIDA DE 

AGUIAR – ME, no item 16. 

  

Santarém, 01 de agosto de 2022. 

  

MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA 
Secretária Municipal de Educação 

  

Publicado por: 
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes 

Código Identificador:1F105109 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

GOVERNO 

EXTRATO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

- SEMAG 

 

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Adesão a Ata de Registro de Preço n°002/2022-SEFIN, oriunda do 

Pregão Eletrônico SRP n° 001/2022 SEFIN. Órgão Gerenciador: 

Secretaria Municipal de Finanças - SEFIN. OBJETO: Adesão a Ata 

para contratação futura de empresa para publicação de atos 

administrativos, avisos e resultados de licitações, extratos de 

contratos, de atas, portarias de fiscal de contratos, e outras matérias de 

interesse público, em jornal de grande circulação estadual, imprensa 

oficial do Estado e imprensa oficial da União, para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Governo. 

Contratado: Editora Diário do Estado - Eireili. CNPJ: 

24.946.442/0001-93. Valor R$ 82.050,00. 

  

EMIR MACHADO DE AGUIAR 
Secretário 

  

Publicado por: 
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes 

Código Identificador:00AC0DEB 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

GOVERNO 

EXTRATO DE CONTRATO - SEMAG 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO 002/2022 SEFIN 
Objeto: contratação futura, de empresa para publicação de atos 

administrativos, avisos e resultados de licitações, extratos de 

contratos, de atas, portarias de fiscal de contratos, e outras matérias de 

interesse público, em jornal de grande circulação estadual, imprensa 

oficial do estado e imprensa oficial da União, para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Governo – 

SEMAG. Contrato Nº 030/2022-SEMAG. Partes: Secretaria 

Municipal de Administração e Governo e Editora Diário do Estado - 

Eireili. CNPJ: 24.946.442/0001-93. Valor R$ 82.050,00. Vigência: 

27/07//2022 à 27/07/2023. 

  

EMIR MACHADO DE AGUIAR 
Secretário 

  

Publicado por: 
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes 

Código Identificador:153AFDE4 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

GOVERNO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - GABINETE DO 

PREFEITO 

 

PORTARIA INTERNA Nº 032/2022 – SEMAG/CEAD, DE 25 DE 

JULHO DE 2022. 
  

O Secretário Municipal de Administração e Governo, Decreto nº 

012/2021-GAP/PMS, de 01/01/2021 e a Coordenadora Executiva de 

Administração, usando de suas atribuições legais, conforme Decreto 

nº 019/2021-GAP/PMS, de 01 de janeiro de 2021. 

  

Considerando o Memº nº 0499/2022, de 13 de julho de 2022, da 

Secretaria Municipal de Saúde. 

  

RESOLVEM: 
  

Art. 1º Conceder à servidora Sra. RAQUEL CARDOSO 

GUIMARÃES, matrícula 86252, na função de Auxiliar 

Administrativa, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, gratificação 

de 100%, estabelecida no art. 57, inciso I, Alínea ―b‖ do Regime 

Jurídico Único dos Servidores Públicos Municipais. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01/07/2022. 

  

Gabinetes do Secretário Municipal de Administração e Governo, e da 

Coordenadora Executiva de Administração, em 25 de julho de 2022. 

 

  

WINDOWS
Realce


